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根据《国土资源部办公厅关于印发<土地利用总体规划调整完善工作

方案>的通知》（国土资厅函〔2014〕1237 号）、《广西壮族自治区国土资

源厅关于印发<广西各级土地利用总体规划调整完善工作方案>的通知》

（桂国土资发〔2014〕94 号）和上级审定下达的土地利用总体规划调整完

善主要控制目标指标要求，结合本乡镇实际，对《青龙乡土地利用总体规

划（2010～2020 年）》（以下简称《原规划》）进行调整完善，形成《青龙

乡土地利用总体规划（2010～2020 年）调整完善方案》（2015 年调整）（以

下简称《本方案》）。《本方案》为 2015 年修订，所采用的土地利用数据为

截至 2013 年 12 月 31 日的年度变更数据，其他数据为权威部门最新公布

的数据。本次规划调整完善仅对《原规划》不适应经济社会发展需求的内

容进行修订，经报原规划批准机关批准后成为土地用途管制依据，对原规

划仍适应经济社会发展需要的予以保留，并沿用原规划作为土地用途管制

的依据。 

现将本次规划调整完善的内容阐明如下。
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1.土地利用规划目标调整 

1.1 耕地保护目标 

落实最严格的耕地保护制度，严格控制建设占用耕地规模，坚持落实

建设占用耕地“占一补一”和“占优补优”制度。加强基本农田建设，加

强农村土地整治，适度开发未利用地补充耕地，积极改造中低产田，进一

步巩固优势农产品基地建设。 

规划调整前，青龙乡耕地保有量不低于 1877.28 公顷，规划期内基本

农田保护面积不低于 1975.55 公顷；建设占用耕地面积不超过 30.66 公顷，

土地整治增加耕地不低于 74.34 公顷。 

规划调整后，青龙乡耕地保有量不低于 1845.00 公顷，规划期内基本

农田保护面积不低于 1939.00 公顷；建设占用耕地面积不超过 7.02 公顷，

其中 2014-2020 年不超过 6.14 公顷；土地整治等补充耕地不低于 7.00 公

顷，其中 2014-2020 年不低于 3.00 公顷。 

与规划调整前相比，耕地保有量减少 32.28 公顷，基本农田保护面积

减少 36.55 公顷；建设占用耕地面积减少 23.64 公顷，土地整治等补充耕

地减少 67.34 公顷。 

进一步强化和明确耕地保护责任制度，将耕地保护责任落实到户；健

全耕地保护补偿机制，让耕地保护与农民收益挂钩，调动群众保护耕地的

积极性；从严控制各类建设占用耕地，让建设占用耕地和社会经济发展一

起纳入政府绩效考核，且同权同重；完善耕地占补平衡制度，严格落实占

优补优，制定占补耕地质量标准体系，按质量征收耕地占用税；加快农村
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土地整理复垦，严格控制农村居民点建设占用耕地，努力做到农村人口一

户一宅，加大对废弃农村建设用地整理力度；把划定永久基本农田作为国

家粮食安全的基础，进一步推动旱涝保收高标准基本农田建设。 

1.2 建设用地保障目标 

进一步调整优化城乡建设用地结构，保障近 3 年合理急需用地需求，

优化城乡空间布局。优先保障交通、水利、能源等基础设施用地和重点项

目建设用地，合理布局生态、旅游项目开发建设，有效控制城乡建设用地

和建设用地总规模，提高建设用地节约集约水平。 

规划调整前，青龙乡建设用地总规模控制在 396.41 公顷以内，城乡建

设用地规模不突破 325.82 公顷；交通水利及其他建设用地规模控制在

70.59 公顷以内，规划期新增建设用地规模不超过 49.52 公顷。 

规划调整后，青龙乡建设用地总规模控制在 351.94 公顷以内，城乡建

设用地规模不突破 298.43 公顷；交通水利及其他建设用地规模控制在

53.51 公顷以内，规划期新增建设用地规模不超过 13.73 公顷，其中

2014-2020 年控制在 10.95 公顷范围内。 

与规划调整前相比，建设用地总规模减少 44.47 公顷，城乡建设用地

规模减少 27.39 公顷；交通水利及其他建设用地规模减少 17.08 公顷，规

划期新增建设用地规模减少 35.79 公顷。 

1.3 中心镇（集镇）建设用地规模调控目标 

规划调整前，青龙乡规划期末中心集镇人口达到 943 人，中心集镇用
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地规模 26.38 公顷，人均中心集镇用地 279.75 平方米/人。 

规划调整后，青龙乡规划期末中心集镇人口达到 1800 人，中心集镇

用地规模 26.70 公顷，人均中心集镇用地 148.33 平方米/人。 

与规划调整前相比，规划期末中心集镇人口增加 857 人，中心集镇用

地规模增加 0.32 公顷，人均中心集镇用地减少 131.42 平方米/人。 
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2.土地利用布局优化调整 

2.1 耕地用地布局优化调整 

按照现有耕地面积基本稳定、耕地数量质量并重的原则，做到保护优

先、应保尽保，并严格控制非农建设占用耕地，保障耕地占补平衡。 

规划到 2020 年耕地面积是以 2013 年现状耕地面积 1836.91 公顷为基

数，2014-2020 年期间，全镇建设占用耕地减少耕地 6.14 公顷；同时通过

土地整治补充耕地 3.00 公顷，其他原因增加耕地 11.23 公顷。到 2020 年

青龙乡耕地面积为 1845.00 公顷，主要分布在青龙村、马田村和平地村，

落实了上级规划下达的耕地保有量目标，全镇耕地得到有效保护。 

2.2 基本农田布局优化调整 

规划调整前，青龙乡基本农田保护目标为 1980.60 公顷，实有基本农

田保护面积为 1980.60 公顷，与上级规划下达的指标持平。本次基本农田

的调整完善是在 2013 年完成的基本农田划定成果的基础上，依据上级下

达的基本农田保护目标任务，结合永久基本农田划定工作，对全镇基本农

田空间布局进行了调整优化。 

根据 2013 年完成的基本农田划定成果，青龙乡划定基本农田面积为

1991.24 公顷。本次规划调整完善，全乡共调出基本农田 47.82 公顷，包括

调出年度变更为非耕地的基本农田 1.86 公顷；已批复未变更占用基本农田

0.02 公顷；调出经举实地不适宜用地的基本农田 2.21 公顷；调出“十三五”

重点建设项目拟占用基本农田 8.32 公顷；调出平均质量等别以下的基本农
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田 29.26 公顷；调出零星分散的基本农田 6.15 公顷。 

到 2020 年青龙乡基本农田面积为 1943.42 公顷，比上级下达基本农田

保护任务 1939.00 公顷多划 4.42 公顷。较调整前基本农田结构布局更趋合

理，集中连片度提高，平均质量上升。 

在基本农田保护区内鼓励进行直接为基本农田服务的农村道路、农田

水利、农田防护林及其他农业设施的建设，区内非农业建设用地和其他零

星农用地应当优先整理、复垦或者调整为基本农田；规划期间确定不能复

垦或者调整的，可以保留现状用途，但不得扩大面积；不得破坏、污染基

本农田保护区的土地，不得在区内建窑、建坟、挖沙、采石、取土、采矿、

堆放固体废弃物或者进行其他破坏基本农田的活动；区内严禁安排城镇村

建设用地，除国家及自治区规定的交通、水利、能源等重大基础设施以及

其他符合要求的零星独立选址项目外，禁止占用基本农田；符合要求的项

目建设占用基本农田应安排补划。 

2.3 建设用地布局优化调整 

（一）城乡建设用地布局 

（1）中心镇（集镇）建设用地布局 

按照新型城镇化和节约集约用地要求，合理调整优化城镇建设用地布

局。在与相关规划充分衔接的基础上，对《原规划》中不适合未来社会经

济发展的用地、项目及布局做出调整，以保障近期城镇建设及项目用地需

求。 

2013 年青龙乡中心集镇面积为 21.94 公顷，本次规划调整完善将青龙



6 

 

乡共计 3.81 公顷土地调入中心镇建设用地范围，同时将 4.23 公顷中心镇

预留建设用地调出。 

青龙乡中心集镇布局调整后，到 2020 年中心集镇规模控制在 26.70

公顷以内。本次规划调整完善在 2014-2020 年期间，共安排新增建设用地

4.76 公顷，新增建设用地主要布局在青龙村、平地村和郡塘村。 

（2）农村建设用地布局 

规划调整前，青龙乡新增农村居民点用地 23.77 公顷。 

2013 年青龙乡农村居民点用地面积为 295.56 公顷，本次规划调整完

善安排 2014-2020 年期间青龙乡农村建设用地新增指标为 6.25 公顷，各行

政村均有布局。同时 2014-2020 年期间，根据规划期间青龙乡建设用地的

需求情况及农民复垦意愿，共整治空闲农村居民点 10.00 公顷。 

规划到 2020 年，青龙乡农村建设用地规模为 291.81 公顷，比 2013

年减少 3.75 公顷，比《原规划》建设 3.98 公顷。 

（3）独立工矿用地布局 

严格控制零星分散的工矿企业用地的增长，促进工业向园区集中发

展，发展节地型产业，提高土地利用率。 

本次规划调整完善，全镇共安排新增独立工矿用地 3.00 公顷，其中

2014-2020 年安排新增独立工矿用地 2.50 公顷，用于保障青龙乡加油站、

青龙乡综合文化娱乐中心和青龙生态扶贫异地安置项目等7个项目的用地

需求。 

到 2020 年，青龙乡独立工矿用地面积不超过 5.74 公顷，比《原规划》

增加 2.09 公顷。 
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（二）基础设施及其他建设用地布局 

规划调整前，青龙乡规划基础设施项目 12 个，其中交通项目 7 个，

水利项目 3 个，旅游项目 1 个，其他项目 1 个。 

2013 年，青龙乡交通水利及其他建设用地面积为 51.31 公顷，本次规

划调整完善，2014-2020 年间，青龙乡共安排新增交通水利及其他建设用

地 2.20 公顷，其中交通用地 1.10 公顷，用于建设青龙乡集镇绕城公路和

平乐—长滩—桥亭—青龙—阳安—张家公路扩建工程；水利设施 0.30 公

顷，用于青龙乡大刚河流域治理项目；其他建设用地 0.80 公顷，用于满足

青龙乡月亮山景区、滇西北至广东特高压直流输电工程直流输电线路工程

项目（平乐段）和青龙乡通信基站建设项目的用地需求。 

到 2020 年，青龙乡交通水利及其他建设用地 53.51 公顷，比《原规划》

减少 17.08 公顷。 

2.4 生态保护用地布局优化调整 

规划期间，青龙乡重点保护饮水水源保护区及其他重要生态功能区等

具有重要资源、生态、环境和历史文化价值的土地，加强土地生态环境建

设。规划调整前后没有变化。 

2.5 土地整治布局优化调整 

规划调整前，青龙乡规划通过土地整治共补充耕地 74.34 公顷，其中，

通过土地整理增加耕地 55.75 公顷，通过土地开发增加耕地 18.59 公顷。

规划调整后，青龙乡通过土地整治新增耕地 7.00 公顷，比原规划减少 67.34
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公顷。 

（一）土地整理 

农用地整理主要通过开展高标准基本农田建设，重点区域主要分布在

平西村、莲塘村、平地村和马田村。到 2020 年，通过土地整理新增耕地

3.00 公顷，其中 2014-2020 年期间，通过土地整理增加耕地 3.00 公顷。 

建设用地整理主要为农村居民点综合整治，根据规划期间青龙乡建设

用地的需求情况及农民复垦意愿，共整治空闲农村居民点 10.00 公顷，主

要分布在青龙村和平地村。 

（二）土地开发 

土地开发重点区域在马田村和莲塘村。规划期间，青龙乡通过土地开

发新增耕地 4.00 公顷，其中 2014-2020 年期间，新增耕地 0.00 公顷。
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3.保障措施 

在保留原规划的保障措施基础上，增加以下保障措施内容，具体如下： 

（1）进一步加强耕地保护措施的落实，加强占优补优、占水田补水

田措施的落实。从严控制非农业建设占用耕地，严格实施耕地占补平衡方

案，补充的耕地质量要与占用的耕地质量相同或优于占用的耕地，占水田

补水田，占优质耕地补优质耕地。 

（2）加强规划执行情况的跟踪调查，健全规划监督管理制度，建立

规划管理的外部监督机制和内部制约机制，对规划管理进行公开考核。利

用“3S”技术及时掌握土地利用变化情况，为规划的实施和监督提供技术

支撑。
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附表 

表 1  青龙乡土地利用结构调整表 

单位：公顷（保留两位小数） 

地    类 

基期年 调整前 调整后 
变化

量 面积 
比重

（%） 
面积 

比重

（%） 
面积 

比重

（%） 

土地总面积 8376.53  100.00  8376.53  100.00  8376.53  100.00  0.00  

农用地 

耕地 1836.91  21.93  1877.28  22.41  1845.00  22.03  8.09  

园地 712.76  8.51  742.39  8.86  725.77  8.66  13.01  

林地 5042.50  60.20  5055.33  60.35  5042.50  60.20  0.00  

牧草地 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

其他农用地 165.55  1.98  192.14  2.29  168.50  2.01  2.95  

农用地合计 7757.72  92.61  7867.14  93.92  7781.77  92.90  24.05  

建设

用地 

城乡

建设

用地 

城镇用地 0.88  0.01  26.38  0.31  0.88  0.01  0.00  

农村居民点 295.56  3.53  295.79  3.53  291.81  3.48  -3.75  

采矿与独立用地 3.24  0.04  3.65  0.04  5.74  0.07  2.50  

小计 299.68  3.58  325.82  3.89  298.43  3.56  -1.25  

交通

水利

及其

他建

设用

地 

交通

用地 

铁路用

地 
0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

公路用

地 
14.33  0.17  30.04  0.36  15.43  0.18  1.10  

民用机

场用地 
0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

港口码

头用地 
0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

管道运

输用地 
0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

小计 14.33  0.17  30.04  0.36  15.43  0.18  1.10  

水利

设施 

水库水

面 
31.05  0.37  31.05  0.37  31.05  0.37  0.00  

水工建

筑用地 
3.80  0.05  3.92  0.05  4.10  0.05  0.30  

小计 34.85  0.42  34.97  0.42  35.15  0.42  0.30  

其他建设用地 2.13  0.03  5.58  0.07  2.93  0.03  0.80  

小计 51.31  0.61  70.59  0.84  53.51  0.64  2.20  

建设用地合计 350.99  4.19  396.41  4.73  351.94  4.20  0.95  
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地    类 

基期年 调整前 调整后 
变化

量 面积 
比重

（%） 
面积 

比重

（%） 
面积 

比重

（%） 

其他土地 

水域 

河流水

面 
78.51  0.97  94.47  1.13  78.51  0.94  0.00  

湖泊水

面 
0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

滩涂 20.59  0.25  0.00  0.00  20.59  0.25  0.00  

小计 99.10  1.18  94.47  1.13  99.10  1.18  0.00  

自然保留地 168.72  2.01  18.51  0.22  143.72  1.72  -25.00  

其他土地合计 267.82  3.20  112.98  1.35  242.82  2.90  -25.00  
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表 2  青龙乡规划新增建设用地指标结构表（2010-2020 年） 

单位：公顷（保留两位小数） 

 

项    目 

调整前 调整后 变化量 

合计 
占用农

用地 

占用耕

地 
合计 

占用农

用地 

占用耕

地 

其中 2014-2020 年 

合计 
占用农

用地 

占用耕

地 合计 
占用农

用地 

占用耕

地 

一、城乡建设用地 29.49  20.59  20.87  10.66  8.38  5.80  8.75  6.95  4.92  -18.83  -12.21  -15.07  

1、城镇 

上级下达 —— —— —— 0.88  0.50  0.00  0.00  0.00  0.00  —— —— —— 

城乡建设用地增减挂钩 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 

合计 5.15  3.61  4.81  0.88  0.50  0.00  0.00  0.00  0.00  -4.27  -3.11  -4.81  

2、农村居民

点 

上级下达 —— —— —— 6.78  6.13  4.90  6.25  5.65  4.42  —— —— —— 

城乡建设用地增减挂钩 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 

合计 23.77  16.64  15.83  6.78  6.13  4.90  6.25  5.65  4.42  -16.99  -10.51  -10.93  

3、采矿用地

和其他独立

建设用地 

上级下达 —— —— —— 3.00  1.75  0.90  2.50  1.30  0.50  —— —— —— 

城乡建设用地增减挂钩 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 

合计 0.57  0.34  0.23  3.00  1.75  0.90  2.50  1.30  0.50  2.43  1.41  0.67  

二、交通用地 15.58  7.01  7.79  1.10  1.00  0.50  1.10  1.00  0.50  -14.48  -6.01  -7.29  

三、水利设施 1.00  0.80  0.20  1.17  1.07  0.10  0.30  0.20  0.10  0.17  0.27  -0.10  

四、其他建设用地 3.45  2.42  1.81  0.80  0.67  0.62  0.80  0.67  0.62  -2.65  -1.75  -1.19  

总计 

上级下达 49.52  30.82  30.67  13.73  11.12  7.02  10.95  8.82  6.14  -35.79  -19.70  -23.65  

城乡建设用地增减挂钩 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— 

合计 49.52  30.81  30.66  13.73  11.12  7.02  10.95  8.82  6.14  -35.79  -19.69  -23.64  
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表 3  青龙乡各级行政村土地利用主要规划控制指标表 

单位：公顷（保留两位小数） 

区分 

调整前（a） 调整后（b） 变化量（c=b-a） 

耕地 
基本农

田 

农村

居民

点用

地总

规模 

建设用地复垦规模 

新增

建设

用地 

耕地 
基本农

田 

农村

居民

点用

地总

规模 

建设用地复垦规模 

新增

建设

用地 

耕地 
基本

农田 

农村

居民

点用

地总

规模 

建设用地复垦规模 

新增

建设

用地 

农村居民点 采矿及其他 农村居民点 采矿及其他 农村居民点 采矿及其他 

 

其中

复垦

为耕

地 

 

其中

复垦

为耕

地 

 

其中

复垦

为耕

地 

 

其中

复垦

为耕

地 

 

其中

复垦

为耕

地 

 

其中

复垦

为耕

地 

青龙乡合

计 
1877.28  1980.60  295.79  1.78  1.25  0.00  0.00  9.00  1845.00  1939.00  291.81  10.00  2.00  0.00  0.00  13.73  -32.28  -36.55  -3.98  8.22  0.75  0.00  0.00  4.73  

大刚村 77.71  79.27  9.32  0.00  0.00  0.00  0.00  0.38  75.00  76.00  9.42  0.00  0.00  0.00  0.00  0.70  -2.71  -3.28  0.10  0.00  0.00  0.00  0.00  0.32  

青龙村 276.06  308.43  50.36  0.00  0.00  0.00  0.00  4.16  291.00  310.50  45.93  5.00  1.00  0.00  0.00  3.90  14.94  2.07  -4.43  5.00  1.00  0.00  0.00  -0.26  

豆地村 218.24  244.30  35.53  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  230.00  244.40  35.63  0.00  0.00  0.00  0.00  0.40  11.76  0.10  0.10  0.00  0.00  0.00  0.00  0.40  

马田村 308.45  347.99  44.09  0.00  0.00  0.00  0.00  1.51  313.00  336.00  44.19  0.00  0.00  0.00  0.00  0.20  4.55  -6.94  0.10  0.00  0.00  0.00  0.00  -1.31  

平地村 314.77  285.00  50.46  0.00  0.00  0.00  0.00  0.76  290.00  298.80  48.72  5.00  1.00  0.00  0.00  5.33  -24.77  13.80  -1.74  5.00  1.00  0.00  0.00  4.57  

郡塘村 190.35  192.17  33.98  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  152.00  160.80  35.57  0.00  0.00  0.00  0.00  1.80  -38.35  -31.36  1.59  0.00  0.00  0.00  0.00  1.80  

莲塘村 279.72  287.04  43.29  0.61  0.43  0.00  0.00  1.82  273.00  281.50  43.39  0.00  0.00  0.00  0.00  0.20  -6.72  -5.54  0.10  -0.61  -0.43  0.00  0.00  -1.62  

平西村 211.98  236.40  28.66  1.17  0.82  0.00  0.00  0.38  221.00  231.00  28.76  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  9.02  -5.40  0.10  -1.17  -0.82  0.00  0.00  0.62  

广运林场 0.00  0.00  0.10  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.20  0.00  0.00  0.00  0.00  0.20  0.00  0.00  0.10  0.00  0.00  0.00  0.00  0.20  
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表 4  青龙乡耕地保有量变化情况表（2010-2020 年） 

单位：公顷（保留两位小数） 

  

2009 年

耕地面

积 

2013 年

耕地面

积 

补充耕地面积 减少耕地面积 
规划期

间净增

（+）减

（-） 

2020 年

耕地面

积 
增加

合计 

土地整

理 

土地

复垦 

土地

开发 
其他 

减少合

计 

建设

占用 
灾毁 其他 

调整前（2010-2020 年） 1833.60  1836.91  74.34  55.75  0.00  18.59  0.00  30.66  30.66  0.00  0.00  43.67  1877.28  

调整后（2010-2020 年） 1833.60  1836.91  18.42  3.00  0.00  4.00  11.42  7.02  7.02  0.00  0.00  11.40  1845.00  

  
其中 

2014-2020 年 
1833.60  1836.91  14.23  3.00  0.00  0.00  11.23  6.14  6.14  0.00  0.00  8.09 1845.00  

调整后（2010-2020 年）年均

增减 
— — 1.67  0.27  0.00  0.36  1.04  0.64  0.64  0.00  0.00  1.04  — 
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表 5  青龙乡基本农田面积情况统计表（2010-2020 年） 

单位：公顷（保留两位小数） 

行政区 

基本农田保护目标 多预留基本农田 

调整前 调整后 变化量 调整

前 

调整

后 

变化

量 小计 耕地 可调整地类 小计 耕地 可调整地类 小计 耕地 可调整地类 

大刚村 79.27  75.92  3.35  76.51  73.27  3.24  -2.76  -2.65  -0.11  

0.00 4.42  4.42 

青龙村 308.43  249.64  58.79  311.96  252.19  59.77  3.53  2.55  0.98  

豆地村 244.30  201.07  43.23  244.75  201.43  43.32  0.45  0.36  0.09  

马田村 347.99  302.88  45.11  336.68  293.6  43.62  -11.31  -9.82  -1.49  

平地村 285.00  276.77  8.23  299.01  290.38  8.63  14.01  13.61  0.40  

郡塘村 192.17  171.10  21.07  161.14  143.46  17.68  -31.03  -27.64  -3.39  

莲塘村 287.04  255.12  31.92  281.88  250.53  31.35  -5.16  -4.59  -0.57  

平西村 236.40  204.70  31.70  231.49  200.45  31.04  -4.91  -4.25  -0.66  

广运林场 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

青龙乡合计 1980.60  1737.20  243.40  1943.42  1704.77  238.65  -37.18  -32.43  -4.75  

注：基本农田保护目标包括上级下达和多预留基本农田面积 
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表 6  青龙乡独立选址建设项目表（2014-2020 年） 

单位：公顷（保留两位小数） 

项目名称 建设性质 建设内容 

项目用地规模 

涉及乡镇 建设期限 

 

其中新增建设用地 

  其中：耕地 

一、交通               

平乐—长滩—桥亭—青龙—阳安—张家

公路扩建工程 
扩建 扩建二级路 30.00 23.00 18.00 

平乐镇、桥

亭乡、青龙

乡、阳安乡、

张家镇 

2014-2020 

青龙乡集镇绕城公路 新建   新建二级公路         12.80  3.30  0.17  青龙乡 2014-2020 

二、水利               

青龙乡大刚河流域治理项目 新建 建防洪堤、河道清淤 1.30  1.30  0.11  青龙乡 2014-2020 

三、纳入城乡规模的采矿和其他独立建

设用地 
              

青龙乡加油站 新建 二级站储油量 900 吨 0.50  0.50  0.10  青龙乡 2014-2020 

青龙乡综合文化娱乐中心 新建 休闲、文娱配套设施建设 1.22  1.22  0.88  青龙乡 2014-2020 

青龙小学改扩建 新建 教学楼 5000 平方米 0.44  0.44  0.44  青龙乡 2014-2020 

青龙乡综合停车场 新建 小车停车场 1.10  1.08  1.08  青龙乡 2014-2020 
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项目名称 建设性质 建设内容 

项目用地规模 

涉及乡镇 建设期限 

 

其中新增建设用地 

  其中：耕地 

青龙生态扶贫异地安置项目 新建 安置设施用地 1.00  1.00  0.15  青龙乡 2014-2020 

青龙污水处理厂和垃圾中转站 新建 垃圾、污水处理设施用地 1.00  1.00  0.10  青龙乡 2014-2020 

青龙乡 8 个行政村污水项目 新建 基础设施用地 1.00  1.00  0.20  青龙乡 2014-2020 

四、其他建设用地               

滇西北至广东特高压直流输电工程直流

输电线路工程项目（平乐段） 
新建 其他 1.00  1.00  0.10  青龙乡 2014-2020 

青龙乡通信基站建设项目 新建 移动电信基站建设 1.00  0.10  0.05  青龙乡 2014-2020 

青龙乡月亮山景区 新建 旅游配套基础设施用地 1.10  1.09  0.87  青龙乡 2014-2020 

 


